
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  7 ex. / I.M. / 14.01.2022  

 

Str. Gheorghe Şincai 37 

430311, Baia Mare, România 

Telefon: +40 262 213 824 

Fax: +40 262 212 332 

www.baiamare.ro 

 

HOTĂRÂREA NR. 427/2021 

privind aprobarea demarării procedurilor necesare  identificării, amenajării şi asigurării 

condiţiilor necesare şi personalului necesar desfaşurării activitaţii unui centru medical, inclusiv 

o secţie de stomatologie pentru locuitorii din cartierul Ferneziu,Baia Mare   

 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI BAIA MARE, ÎNTRUNIT ÎN ŞEDINŢĂ ORDINARĂ,  

MARȚI 28 DECEMBRIE 2021   

 

Examinând: 

• Proiectul de hotărâre iniţiat de către consilierul local Mircea Cirţ,  înregistrat cu nr. 519/2021; 

• Inițiativa consilierul local Mircea Cirţ,  înregistrată cu nr.  519/2021; 

• Referatul de aprobare al consilierul local Mircea Cirţ, înregistrat cu nr. 519/2021; 

• Raportul  de specialitate nr. 393/2021 promovat de Serviciul Contracte Imobiliare privind  

demararea demersurilor necesare  identificarii, amenajarii si asigurarii conditiilor necesare si 

personalului necesar desfasurarii activitatii unui centru medical, inclusiv o sectie de 

stomatologie pentru locuitorii din cartierul Ferneziu,Baia Mare    

• Adresa nr.48555/19.11.2021 înregistrata la Primaria Municipiului Baia Mare formulată de 

inițiator consilier local Mircea Cirţ . 

 

Având în vedere : 

• Art.108 lit.(c), art.129 alin.2, lit.c), alin.(6), li t.a), alin.7, lit.c), art.136 lit.a) ,art.286,alin.(1) și 

alin.(4), art.297, alin. (1) , lit.c), art. 333-346 din O.U.G nr.57/2019 privind Codul administrativ, 

cu modificări și completări; 

• Avizul nefavorabil al comisiei de specialitate  II, din cadrul Consiliului Local Baia Mare; 

• Avizul secretarului general al Municipiului Baia Mare; 

 

În temeiul prevederilor: 

• Art. 133 alin. 1 , art. 139, art. 196 alin. 1 lit. a din Ordonanţa de Urgenţă nr. 57 din 3 iulie 2019 

privind Codul administrativ, cu modificări și completări; 

 

HOTĂRĂŞTE: 

 

Art.1.  Se  aproba demararea procedurilor  necesare  identificării, amenajării şi asigurării condiţiilor 

necesare şi personalului necesar desfaşurării activitaţii unui centru medical, inclusiv o secţie de 

stomatologie pentru locuitorii din cartierul Ferneziu, Baia Mare . 

 

Art.2.  Cu ducerea la îndeplinire a prezentei se încredintează Primarul Municipiului Baia Mare, Direcţia 

Investitii, Direcţia Patrimoniu şi Direcţia Asistentă Socială.  

Art.3. Prezenta hotãrâre se comunicã la: 

• Instituţia Prefectului Judeţului Maramureş; 

• Primarul Municipiului Baia Mare; 

• Directia Patrimoniu; 

• Direcția Investiții; 



2 

 

 

 

  7 ex. / I.M. / 14.01.2022  

• Direcția Asistență Socială; 

• Serviciul Administrație Publică Locală. 

 

 

 

 

 

Crișan Romeo                                                                        Contrasemnat pentru legalitate   

Preşedinte de şedinţă                                                            Jur. Lia Augustina Mureşan   

                                                                                                Secretar General al Municipiului Baia Mare  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Total consilieri 23 

Prezenţi 21 

Pentru 13 

Impotrivă 1 

Abţineri 7 


